令和元年７月号（令和元年７月１日）

№399 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

キャッシュレス・消費者還元事業に

係る説明会開催のご案内

★★商工会関係行事★★

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

村上市花火大会 in 清流あらかわのご案内

～花火大会ご寄付の御礼～

源泉所得税事務のお知らせ 社会保険料算定基礎届提出について

第１１回村上市民ゴルフ大会のご案内

～新潟・山形地震で被災された皆様の１日も早い復興をお祈り申し上げます～

 源泉所得税の納期の特例届をしている事業所の

方は、１月から６月までに支払った給与の報告並

びに源泉税の納付期限が７月１０日（水）となっ

ています。期限厳守で忘れずに報告をお願いしま

す。

           （担当 齋藤・湯上）

７月１１日（木）会員向け健康診断

８月 ２日（金）村上市花火大会in清流あらかわ

       前夜祭（神輿渡御・民謡流し）

   ３日（土）花火大会

 花火大会の開催につきまして、会員各位には出

費多端の折にも拘らず格別なるご協賛を賜り、誠

にありがとうございました。

 当日はお誘いあわせて会場へお出かけの上、ぜ

ひご覧下さい。

前夜祭 民謡流し ８月２日（金）

  ☆アトラクション  午後６時～７時

  ☆踊 り      午後７時１０分～８時４５分

  ☆表 彰 式    午後８時４５分

  ●場 所 坂町駅前通   ☆商工会では、前夜祭の民謡流しに参加していただける方を募集中

               です。老若男女を問いませんので奮って参加をお願い申し上げます。

               会員の方々も積極的にご参加下さい。

               ※熱中症など十分配慮をお願いします。

前夜祭 神輿渡御 ８月２日（金）（商工会青年部による）

  ☆御札廻り開始   午後１時～（神輿渡御前に駅前周辺のお宅へ伺います）

  ☆神輿渡御開始   午後６時～

  ●場 所 坂町駅前（駅周辺を中心に巡行します）

  ●その他 参加者にはハッピ等の貸出を行います。（草履等の履物は各自でご用意願います）

               ※皆様のお知り合いで協力していただける方がおられましたら、ぜ

                ひ商工会までご連絡下さい。

    花火大会 ８月３日（土）

  ☆アトラクション 「日本国太鼓」演奏  午後６時４５分～７時１５分

  ☆花 火      午後７時４５分～９時

           ・天皇皇后両陛下ご即位～慶祝花火十号１０連発

           ・メモリアル花火

           ・クライマックス～ドリーム１００（十号１００連発）

  ●場 所 荒川河川敷

     商工貯蓄共済のご案内

◎国が認めた 安心できる
 貯蓄、融資、生命保障をかねた制度です

・貯蓄重点
 ◇一口2,000円で、大部分は積立定期として
  貯蓄されます

・生命保障は大きな安心
 ◇万が一の生命事故に備えて安い共済料で
  大きな保障が受けられます

・低利な融資

 今年度の算定基礎届の提出は、７月１０日（水）

までです。日本年金機構新潟事務センターへ送付

または持参願います。

※問合せ先 日本年金機構新潟事務センター
      〒950-8611
      新潟市中央区弁天3-2-3
      ニッセイ新潟駅前ビル２階
      📞025-368-7107

○日 時 ７月２７日（土） 午後８時スタート

○場 所 村上市営あらかわゴルフ場

○定 員 １００名（定員になり次第締め切ります）

○参加費 ９,０００円（プレー代・昼食代・表彰式代含み）

○締 切 ７月１９日（金）

 ※問合せ先 村上市営あらかわゴルフ場 📞0254-62-1100

本年１０月の消費税率引き上げに伴い、国では

「キャッシュレス・消費者還元事業」による消費者

へのポイント還元を開始します。

この度、本事業に係る説明会の開催周知依頼がござ

いました。今後の販促・顧客流出防止策として重要

な事業ですので、本事業の参加を希望する方は説明

会にご参加くださるようご案内いたします。

１．日時 令和元年７月１７日（水）１４時～

２．会場    朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター

３．申込 キャッシュレスポイント還元事業ＨＰ

      より直接お申込みください

 決済事業者による加盟店申込受付等について、当

初の予定より遅れている状況であり、申込からポイ

ント還元の対象店舗となるまでに時間がかかること

から、７月中の申込が推奨されています。

小規模事業者持続化補助金
公募受付中です！！

小規模事業者が策定した「経営計画」に基づき販
路開拓や業務効率化のための事業に対して、経費
の２／３、最大５０万円の補助金が活用できます。

◎補助対象経費：機械装置費、広報費、展示会等
出展費、外注費 等。

◎採択例：チラシ作成、ＨＰ作成、展示会出展費
及び旅費、店舗改装、新商品開発のための機械装
置導入 等。

◎締切：２次 ７月３１日

※小規模事業者とは、使用者が商業サービス業

 ５人以下、その他製造業等２０人以下の事業者です。

 暑中お見舞い申し上げます

 会員各位の益々の      ご繁栄とご健勝をお祈りいたします        荒川商工会 会長 山田俊治郎                            外役職員一同